PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Gerência de Contratação

TERMO DE APOSTILAMENTO

1º  TERMO  DE  APOSTILAMENTO  AO
CONTRATO  Nº  08/2022,  CELEBRADO
ENTRE O O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO  DO  ACRE,  E  A
EMPRESA LADDERTEC  DA  AMAZONIA
LTDA.

Processo nº 0006244-09.2021.8.01.0000

OBJETO: O presente termo de apostila tem por objeto a correção de erro material constante na Cláusula Primeira e Cláusula
Quarta do Contrato nº 08/2022 (ID n. 1134299), conforme solicitado pela Gerência de Contabilidade - GECTL (ID n. 1144155).

Onde se lê:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

(...)

1.3. Detalhamento do objeto da contratação:

ITEM COMARCA DESCRIÇÃO UNIDAD4E QUANIDADE
VALOR
UNITÁRIO

VALOR  DE
REFERÊNCIA

1 RIO BRANCO

Serviços  de
jardinagem  com
fornecimento  de
materiais.

POSTO 03 R$ 3.097,98 R$ 111.527,36

2 ACRELÂNDIA

Serviços  de
jardinagem  com
fornecimento  de
materiais.

POSTO 01 R$ 2.985,96 R$ 35.831,54

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R$  147.358,90  (cento  e
quarenta  e  sete  mil
trezentos  e  cinquenta  e
oito  reais  e  noventa
centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR:

4.1. O valor da contratação é composto conforme quadro abaixo:

ITEM COMARCA DESCRIÇÃO UNIDAD4E QUANIDADE
VALOR
UNITÁRIO

VALOR  DE
REFERÊNCIA

SEI/TJAC - 1160407 - Termo de Apostilamento https://sei.tjac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 3 18/04/2022 10:46

1 RIO BRANCO

Serviços  de
jardinagem  com
fornecimento  de
materiais.

POSTO 03 R$ 3.097,98 R$ 111.527,36

2 ACRELÂNDIA

Serviços  de
jardinagem  com
fornecimento  de
materiais.

POSTO 01 R$ 2.985,96 R$ 35.831,54

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R$  147.358,90  (cento  e
quarenta  e  sete  mil
trezentos  e  cinquenta  e
oito  reais  e  noventa
centavos).

4.1.2. O valor total da contratação é de R$ 147.358,90 (cento e quarenta e sete mil trezentos e cinquenta e oito reais e
noventa centavos).

Leia-se:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

(...)

1.3. Detalhamento do objeto da contratação:

ITEM COMARCA DESCRIÇÃO UNIDAD4E QUANIDADE

1 RIO BRANCO Serviços de jardinagem com fornecimento de materiais. POSTO 03

2 ACRELÂNDIA Serviços de jardinagem com fornecimento de materiais. POSTO 01

4. CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR:

4.1. O valor da contratação é composto conforme quadro abaixo:

ITEM COMARCA DESCRIÇÃO UNID QUANT MESES
VALOR
UNIT
(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

1 RIO BRANCO
Serviços  de  jardinagem  com
fornecimento de materiais

POSTO 03 12 3.097,98 111.527,28

2 ACRELÂNDIA
Serviços  de  jardinagem  com
fornecimento de materiais

POSTO 01 12 2.985,96 35.831,52

Total 147.358,80

4.1.2. O valor total da contratação é de R$ 147.358,80 (cento e quarenta e sete mil trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta
centavos).

DA RATIFICAÇÃO – Ratificam-se neste ato as demais cláusulas e condições do aludido Contrato, do qual passa a fazer parte
este Instrumento.

Data e assinatura eletrônicas.

SEI/TJAC - 1160407 - Termo de Apostilamento https://sei.tjac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 of 3 18/04/2022 10:46

Rio Branco-AC, 23 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora WALDIRENE Oliveira da Cruz Lima CORDEIRO,
Presidente do Tribunal, em 29/03/2022, às 10:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando o código verificador
1160407 e o código CRC F5428E90.

Processo Administrativo n. 0006244-09.2021.8.01.0000 1160407v4

SEI/TJAC - 1160407 - Termo de Apostilamento https://sei.tjac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

3 of 3 18/04/2022 10:46

http://sei.tjac.jus.br/verifica/index.php?cv=1160407&crc=F5428E90
http://sei.tjac.jus.br/verifica/index.php?cv=1160407&crc=F5428E90